
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Ufficio I – Via Pola, 11 – 20124 Milano 

  Tel. +39 02 574 627 213 – Email uff1-lombardia@istruzione.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 

Decreto n. 652 del 16 settembre 2013           
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
RICHIAMATO il precedente provvedimento (D.D.G. 4 del 10 gennaio 2013) di costituzione dell’Ufficio 

Competente per i Procedimenti Disciplinari per il personale dirigenziale - Area V^ - 

dell’USR per la Lombardia; 

 

VEDUTO e valutato altresì il proprio atto di conferimento incarico dirigenziale sull’Ufficio VII di 

questo U.S.R. alla dott.ssa Morena Modenini; 

 

CONSIDERATA la conseguente necessità di aggiornare la composizione dell’UCPD istituito con 

provvedimento di cui sopra; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1) Alla luce di quanto espresso in premessa, l’UCPD per il personale con qualifica dirigenziale Area V^  

risulta così costituito: 

• dott.ssa Luciana VOLTA  presidente 

• dott.ssa Morena MODENINI componente 

• dott. Aldo GENGHI  componente 

• dott.ssa Cristina LEREDE componente 

 

Art. 2) L’UCPD, composto come sopra, è competente “a svolgere l’istruttoria in ordine alle condotte che 

integrano infrazioni punibili con una sanzione compresa tra la sospensione del servizio con privazione della 

retribuzione per un periodo superiore a dieci giorni ed il licenziamento senza preavviso” (C.M. 88/2010) nei 

confronti dei dirigenti scolastici della Lombardia, in applicazione della disciplina vigente in materia disciplinare. 

 

 Il direttore generale 

Francesco de Sanctis 


